
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA 
N. 01 DELLA DITTA TECNICAUTO DI MONNI ANTONIO PER 
RIPARAZIONE URGENTE AUTOVETTURA POLIZIA MUNICIPALE

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 162 

23/02/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
VISTO l’art. 163 del T.U.E.L. che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio di 
Previsione dell’esercizio in corso; 
 
CONSIDERATO che con D.M. del Ministro dell’Interno del 21/12/2011 il termine per la deliberazione del 
Bilancio di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012 
 
PRESO ATTO che il D.L. n. 216/2011 (c.d. decreto mille proroghe) ha ulteriormente prorogato il termine per 
la deliberazione del  bilancio di Previsione 2012 al 30 giugno 2012; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20/01/2012 di assegnazione provvisoria delle risorse 
per l’anno 2012; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
ATTESO che si è reso necessario procedere urgentemente alla riparazione del veicolo Fiat Punto targa 
CL120BS, in dotazione al Servizio di Polizia Locale, al fine di garantire a quest’ultimo tempestività ed 
efficienza negli interventi e nell’espletamento dell’attività di istituto; 
 
ATTESO che si è provveduto ad acquisire con urgenza apposito preventivo da un operatore locale al fine di 
poter disporre tempestivamente della predetta autovettura onde non compromettere l’attività della polizia 
locale; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla Ditta TECNICAUTO di Monni Antonio per la riparazione del veicolo 
sopra indicato, pari ad € 350,00 + I.V.A.; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi e in particolare l’art.2 dove 
si stabilisce che le procedure per le acquisizioni in economia, sono consentite, nei seguenti limiti : 
a) fino all'importo di €. 40.000,00 per i lavori in economia e per i lavori assunti in 
amministrazione diretta; 
b) fino all'importo di €. 40.000,00 per le forniture e servizi; 
 
CONSIDERATO che tra le tipologie  di spese sostenibili tramite affidamento diretto all’art. 3 voce Servizi 
punto 2. del suddetto Regolamento è indicato “riparazione ai veicoli, altri mezzi di trasporto e di lavoro, 
macchine e attrezzi di proprietà comunale”; 
 
VISTA la fattura n. 01 emessa in data 16/01/12 dalla Ditta TECNICAUTO di Monni Antonio, pervenuta in 
data 16/01/2012 ed acquisita con prot. 719 del 18/01/2012, di importo pari ad € 350,00 + I.V.A. per un 
importo totale di € 423.50; 
 
ATTESO che la riparazione è stata regolarmente eseguita; 
 
RITENUTO  liquidare la predetta fattura impegnando a tal fine la somma di € 423,50 sul capitolo 
3136/220/2012; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D.lgs n. 267 del 18.5.2000; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 



1) di impegnare la somma di € 423,50 sul capitolo 3136/220/2012; 
 
2) di liquidare la fattura n. 01 emessa in data 16/01/12 dalla Ditta TECNICAUTO di Monni Antonio, 

pervenuta in data 16/01/2012 ed acquisita con prot. 719 del 18/01/2012, di importo pari ad € 350,00 oltre 
I.V.A. per un importo totale di € 423.50 per la riparazione dell’autovettura in dotazione della polizia 
locale. 

 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                         Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA N. 01 DELLA DITTA TECNICAUTO 
DI MONNI ANTONIO PER RIPARAZIONE URGENTE AUTOVETTURA POLIZIA MUNICIPALE

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 3136 01 2012  423,50  162 ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE 

FATTURA N. 01 DELLA DITTA 
TECNICAUTO DI MONNI A

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 23/02/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 162 del 23/02/2012


